CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – COMDICA – SANTANA DA BOA VISTA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 2.703 DE 05.05.2015

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 08/2019

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES DE
CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS PARA O
MANDATO 2020-2023.

              ALINE MACHADO BARBOSA OLIVEIRA, Presidente da Comissão Especial
Eleitoral  para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares do Município de Santana da
Boa Vista-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução COMDICA nº
01/2019 e Edital nº. 01/2019, TORNA PÚBLICA A NOMINATA PRELIMINAR DE
CANDIDATOS ELEITOS PARA A FUNÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES
PARA O MANDATO 2020-2023: referente a eleição para escolha dos Conselheiros
Tutelares.

Titulares:
1. TATIANE DIAS DE CAMARGO
2. JUSIANE LOPES DE OLIVEIRA
3. ALMIRA OLIVEIRA EUGÊNIO
4. ÉDILA SOARES DE VARGAS
5. ALCIMARANTE MELO DE OLIVEIRA

Suplentes:
1. ELOIZA DE FÁTIMA MACHADO DA ROSA
2. CARLA OLIVEIRA
3. MAÍSA SIMÕES PIRES DA SILVA KRUSSER
4. HELENICE DA SILVA PEREIRA
5. MARLA JORDANA DA SILVA MOREIRA
6. ANGELA MARIA MELO DE OLIVEIRA

I – Do resultado preliminar cabe recurso ao COMDICA, o qual deverá ser

apresentado em até 03 dias úteis, a contar da publicação deste Edital.
II – Planilha de Apuração, anexo I.
III – Classificação dos Candidatos, Anexo II.

Santana da Boa Vista, 06 de outubro de 2019.

                                    ALINE MACHADO BARBOSA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

ANEXO I
PLANILHA DE APURAÇÃO

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR  2019       -      06.10.2019

Nº. NOME DO CANDIDATO SEÇÃO 01 SEÇÃO 02 TOTAL

21 Almira Oliveira Eugênio
71 83 154

22 Angela Maria Melo de Oliveira
10 03 13

23 Carla Oliveira
59 72 131

24 Marla Jordana da Silva Moreira
26 37 63

25 Édila Soares de Vargas
86 65 151

26 Maísa Simões Pires da Silva Krusser
40 58 98

27 Tatiane Dias de Camargo
82 81 163

28 Alcimarante Melo de Oliveira
86 61 147

29 Helenice da Silva Pereira
48 32 80

30 Jusiane Lopes de Oliveira
81 79 160

31 Eloiza de Fátima Machado da Rosa
66 77 143

 BRANCOS 00 02 02

 NULOS 07 02 09

 TOTAL 662 652 1.314

Santana da Boa Vista, 06 de outubro de 2019.

                                    ALINE MACHADO BARBOSA OLIVEIRA

                                          Presidente da Comissão Especial Eleitoral

ANEXO II
CLASSIFICAÇÃO

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR  2019       -      06.10.2019

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1º

Tatiane Dias de Camargo

2º
Jusiane Lopes de Oliveira

3º

Almira Oliveira Eugênio

4º

Édila Soares de Vargas

5º

Alcimarante Melo de Oliveira

6º

Eloíza de Fátima Machado da Rosa

7º

Carla Oliveira

8º

Maísa Simões Pires da Silva Krusser

9º

Helenice da Silva Pereira

10º

Marla Jordana da Silva Moreira

11º

Angela Maria Melo de Oliveira

Santana da Boa Vista, 06 de outubro de 2019.

                                    ALINE MACHADO BARBOSA OLIVEIRA

                                         Presidente da Comissão Especial Eleitoral

	EDITAL 08-2019 - DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR
	ANEXO I - RELAÇÃO DOS VOTOS
	ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO